АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2013 г. № 925
     Об установлении  расходных обязательств
     муниципального района Челно-Вершинский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 13.12.2012г. № 129 –ГД  «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Решением Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский от 24.12.2012 № 155 «О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», администрация муниципального района Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Челно-Вершинский на  2013 год относится:
        1.1. Расходы по софинансированию мероприятий на сопровождение системы автоматизированного учёта муниципального имущества.
        1.2 Расходы по софинансированию мероприятий на создание, организацию деятельности и развитие многофункционального центра  предоставления государственных и муниципальных услуг.

       1.3. Софинансирование расходов по формированию земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей.

       1.4. Софинансирование расходов на разработку правил землепользования и застройки.

        2. Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Челно-Вершинский относятся:

         2.1.  Расходы на мероприятия  по проведению работ по  оформлению аварийно-опасных бесхозяйных  гидротехнических сооружений в собственность муниципального района.
 2.2. Расходы по проектированию и реконструкции здания средней школы под образовательный центр в с.Челно-Вершины.

          2.3. Софинансирование расходов по осуществлению капитального ремонта и обеспечению пожарной безопасности зданий (помещений) муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры.

          2.4. Софинансирование расходов по предоставлению социальных выплат на осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов ВОВ 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников ВОВ 1941-1945 годов.
          2.5. Расходы на проведение мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учёбы время.

         2.6. Расходы по оплате стоимости набора продуктов питания для детей в организованных органами местного самоуправления  оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей в каникулярное время.
         2.7 Расходы по софинансированию по предоставлению социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым  семьям, молодым специалистам и гражданам, проживающим и работающим в сельской местности.

          2.8. Расходы по софинансированию расходов по предоставлению социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым семьям.
         2.9. Расходы на изготовление и проведение экспертизы проектной документации при осуществлении капитального ремонта (строительства), реконструкции объектов капитального ремонта (строительства), расположенных на территории муниципального района Челно-Вершинский.

         3. Подпункт 1.1 – 1.4 пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу со дня его принятия  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2013 года.

          4. Подпункт 2.1-2.9 пункта 2 настоящего Постановления вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013г.

 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник»

          6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя  управления финансами (Трофимова Д.Н.).
        Глава муниципального  района
В.А.Князькин
          Трофимов Д.Н.